

正味財産増減計算書（配賦後）

2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

（単

科 目		当年度	前年度	増 減
I	一般正味財産増減の部			
1.	経常増減の部			
(1)	経常収益			
	受取会費	4,326,800	4,413,390	-86,590
	正協家力族業	2,239,000	2,330,500	-91,500
	事	2,024,000	2,057,890	-33,890
		63,800	25,000	38,800
	参加講習受講師	15,355,061	23,657,745	-8,302,684
	受取	1,858,019	1,306,630	551,389
	講託師	2,156,446	2,804,464	-648,018
	受取	7,991,220	16,128,930	-8,137,710
	講託師	2,190,885	1,863,377	327,508
	受取	382,230	478,050	-95,820
	雑販売	698,147	1,041,198	-343,051
	受取	37,806	21,600	16,206
	受取	40,308	13,496	26,812
	受取	5,966,381	8,962,775	-2,996,394
	受取	1,884,271	1,019,977	864,294
	受取	1,340,029	540,805	799,224
	受取	6,388	10,277	-3,889
	受取	537,854	468,895	68,959
	受取	96,750	113,159	-16,409
	受取	333	4,136	-3,803
	受取	80,384	638,300	-557,916
	経常収益計	27,709,980	38,809,482	-11,099,502
(2)	経常費用			
	事業費	26,304,975	36,987,337	-10,682,362
	給通法会諸委賃水消修旅通印新宣会災諸租負減編機発雑	5,438,400	5,519,525	-81,125
	勤定	227,625	228,145	-520
	交福場謝託借光	652,534	598,276	54,258
	品	354,245	361,742	-7,497
	熱	1,445,961	2,930,867	-1,484,906
	品	929,364	3,198,028	-2,268,664
	熱	2,437,165	1,758,240	678,925
	品	193,051	212,431	-19,380
	熱	1,831,447	2,129,168	-297,721
	品	0	11,666	-11,666
	熱	7,506,291	7,299,516	206,775
	品	1,023,656	776,319	247,337
	熱	1,671,842	8,909,879	-7,238,037
	品	30,103	60,993	-30,890
	熱	2,463	0	2,463
	品	6,316	11,221	-4,905
	熱	203,200	170,810	32,390
	品	170,718	177,154	-6,436
	熱	2,000	1,000	1,000
	品	0	21,200	-21,200
	熱	163,643	54,704	108,939
	品	433,102	621,760	-188,658
	熱	0	412,000	-412,000
	品	366,976	733,868	-366,892
	熱	1,214,873	788,825	426,048
	品	3,760,302	4,113,486	-353,184
	熱	1,612,800	1,633,175	-20,375
	品	29,195	29,115	80
	熱	217,512	199,425	18,087
	品	25,640	0	25,640
	熱	81,860	19,920	61,940
	品	108,966	65,719	43,247
	熱	252,720	253,660	-940
	品	32,543	37,488	-4,945
	熱	170,406	188,197	-17,791
	品	83,592	135,800	-52,208
	熱	161,363	130,267	31,096
	品	229,688	180,835	48,853
	熱	486,269	480,884	5,385
	品	771	1,272	-501
	熱	5,792	3,387	2,405
	品	23,648	234,740	-211,092
	熱	48,163	51,937	-3,774
	品	104,750	360,700	-255,950
	熱	5,000	31,000	-26,000
	品	519	9,654	-9,135
	熱	79,105	66,311	12,794
	経常費用計	30,065,277	41,100,823	-11,035,546
	評価損益等調整前当期経常増減額	-2,355,297	-2,291,341	-63,956
	投資有価証券売却損益等	7,562,400	330,000	7,232,400
	評価損益等計	7,562,400	330,000	7,232,400
	当期経常増減額	5,207,103	-1,961,341	7,168,444
2.	経常外増減の部			
(1)	経常外収益			
	経常外収益計	0	0	0
(2)	経常外費用			
	経常外費用計	0	0	0
	当期経常外増減額	0	0	0
	当期一般正味財産増減額	5,207,103	-1,961,341	7,168,444
	一般正味財産期首残高	77,642,617	79,603,958	-1,961,341
	一般正味財産期末残高	82,849,720	77,642,617	5,207,103
II	指定正味財産増減の部			
	固定資産受贈益	15,126,545	0	15,126,545
	当期指定正味財産増減額	15,126,545	0	15,126,545
	指定正味財産期首残高	0	0	0
	指定正味財産期末残高	15,126,545	0	15,126,545
III	正味財産期末残高	97,976,265	77,642,617	20,333,648